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اخبار کارگری

اواخر هفته گذشته خبر استعفای 
دسته جمعی پرســتاران بیمارستان 
طالقانی چالوس در رسانه ها منتشر شد. 
واکنش   ها به این خبر البته متفاوت بود. 
در نخستین ساعات انتشار خبر، مدیر 
شبکه بهداشت این منطقه آن را تکذیب 
کرد. چند روز بعد اما رسانه ها خبری به 
نقل از فرماندار منتشر کردند و نوشتند 
فرماندار خبر این استعفای دسته جمعی 
را تکذیب نمی کند. به فاصله چند ساعت 
بعد، خبرگزاری دولت )ایرنا( نقل قول 
منتشره از فرماندار را تکذیب کرد و به نقل 

از او نوشت که این استعفا صحت ندارد.
اینکه اســتعفای دســته جمعی 
پرســتاران بیمارستان چالوس صحت 
دارد یا نه، موضوع این گزارش نیســت. 
موضوع، ترک کار و استعفای گسترده 
پرستاران بیمارستان های مختلف طی 
چند سال اخیر است؛ خبری که از سوی 
معاونت پرســتاری وزارت بهداشــت 
نیز تائید شده اســت. به گفته »محمد 
عبادی« ۱۵درصد از پرستاران به دلیل 
سختی کار، مشکلات معیشتی یا عوامل 

دیگر ترک کار می کنند.

شغلی سخت که سخت ترش 
کرده اند

پرستاری شغل سختی است اما کم 
و کاستی های بسیار پرستاران در ایران، 
سختی این شغل را برای آنها دوچندان 
کرده است. از اضافه کار اجباری با حقوق 
ساعتی ۱۶ تا ۲۰هزار تومان، پرداخت 
ناچیز حقوق برای دو شیفت کار سخت و 
پی در پی، کارانه های ناچیز و تعرفه های 
نمایشی گرفته تا توبیخ های گاه و بی گاه 
بابت اعتراضات شان، ازجمله این مصائب 
اســت؛ مصائبی که ظاهرا تمامی ندارد 
و این را به وضوح می تــوان از اعتراض 

پرستاران در شهرهای مختلف دید.
جدیدترین مــورد اعتراض، مربوط 
به پرستاران بیمارستان های گلستان و 
بقایی اهواز و بیمارستان باغملک است. 

آنها روز شــنبه )۲۵ فروردیــن ماه( در 
اعتراض به  عدم اجــرای تعرفه گذاری 
پرســتاری، عدم پرداخــت فوق العاده 
خاص، اجبار به انجام اضافه کار و مسائل 
دیگر، مقابل ایــن مراکز درمانی تجمع 
کردند. پیش از این، بیستم فروردین ماه 
نیز پرستاران در شیراز، لامرد و یاسوج 
در اعتراض به دلایلی مشــابه، تجمع 
کرده بودند. این تجمعات البته مربوط 
به همین بیست و چند روز اولین ماه سال 
اســت و به نوعی ادامه اعتراضات سال 

گذشته پرستاران است.
اعتــراض البته همیشــه منجر به 
تجمع نمی شود. گاهی نتیجه اعتراض 
را می توان در مهاجرت، تغییر شــغل یا 
همان ترک کار دید. به گفته فعالان این 
حوزه، طی ســال های اخیر بسیاری از 
پرستاران و حتی پرستاران رسمی نیز 
عطای این شغل را به لقایش بخشیده اند 
و ناامید از بهبود اوضاع، کار پرستاری را 

برای همیشه کنار گذاشته اند.

ترک خدمت در پرونده و تبعات 
سختی که پذیرفته می شود

»محمد شریفی مقدم« دبیرکل خانه 
پرستار در رابطه با گسترش ترک خدمت 

بین پرســتاران، به ســخنان معاونت 
پرستاری وزارت بهداشت و ترک خدمت 
۱۵درصد از پرستاران اشاره می کند و 
می گوید: وقتی از ترک خدمت صحبت 
می شــود، احتمالا بایــد منظور، ترک 
خدمت پرستاران رســمی باشد. البته 
ترک خدمت محدود به پرستاران رسمی 
نمی شود و حتی پرســتاران شرکتی را 
هم دربرمی گیرد اما چــون قرارداد این 
پرســتاران، موقت و کوتاه مدت است 
معمولا صبر می کنند تا موعد قراردادشان 

سر برســد و بعد کار را ترک می کنند. 
در مورد پرستاران رسمی اما آنها وقتی 
درخواست استعفا می دهند، معمولا به 
دلیل کمبود نیرو و اینکه موافقت با استعفا 
به معنای عدم نیاز به نیرو تلقی می شود، 
با استعفایشــان موافقت نمی شود و در 
صورت پافشاری بر خواسته خود و عدم 
حضور در بیمارســتان، ترک خدمت 

می خورند.
شریفی مقدم ادامه می دهد: وقتی 
در پرونــده یک پرســتار ترک خدمت 
ثبت می شود، تبعات بدی برای او دارد 
اما با وجود این تبعات، آمار ترک خدمت 
در بین پرســتاران بالاست و این یعنی 
کسانی که ترک خدمت می کنند، دیگر 
انگیزه ای بــرای کار ندارند و با همه این 
تبعات منفی، رفتن را به ماندن ترجیح 

می دهند!
دبیــرکل خانــه پرســتار در مورد 
آمار اعلام شــده از ترک کار پرستاران 
می گوید: اگــر کادر پرســتاری را در 
سیســتم دولتی ۱۵۰هزار نفر حساب 
کنیم، ۱۵درصد این رقم بالای ۲۰هزار 
پرستار می شــود که رقم بالایی است، 
به قــدری که حتی من هــم از این آمار 

تعجب کردم!

استعفای ۲۰ پرستار 
در یک بیمارستان کوچک

شــریفی مقدم برای نمونه به آمار 
ترک کار در یک بیمارســتان کوچک 
اشاره می کند و می گوید: سال گذشته 
حــدود ۲۰ پرســتار در بیمارســتان 
امیراعلم استعفا دادند که این رقم برای 
این بیمارستان بســیار کوچک، زیاد 
است. با توجه به این نمونه، اگر بگوییم 
در بیمارستان های بزرگ تر آمار استعفا 
و ترک کار از این رقم بسیار بیشتر است، 
بیراه نگفته ایم. البته در شهرستان های 
کوچک چون کار نیست، احتمالا آمار 
ترک کار نســبت به مراکز اســتان ها و 

برخی شهرها پایین تر است.
ناامیدی از بهبود اوضاع و خستگی 
ناشی از کار بسیار و حقوق پایین، انگیزه 
پرستاران برای کار را هر روز کمتر و کمتر 
می کند. دبیرکل خانه پرستار می گوید: 
در یکی از بیمارستان های شیراز، در روز 
»سیزده به در« ۲۰ پرستار غیبت کردند. 
من زمانی سرپرســتار بودم و می دانم 
چنین غیبتی چقدر عجیب است! ببینید 
نارضایتی چقدر زیاد بــوده که چنین 

اتفاقی افتاده است.
شریفی مقدم ادامه می دهد: نارضایتی 
موجود بین پرســتاران، هر روز بیشتر 
می شــود و خود را به هر شــکلی نشان 
می دهد که به اعتقاد من، تجمع، بهترین 
و کم هزینه ترین شــکل آن است. این 
اعتراض گاهی به شکل مهاجرت، ترک 
کار، تغییر شــغل و در برخی موارد هم 
متأسفانه به شکل پایان دادن به زندگی 

نمود پیدا می کند.

پرونده سازی و تهدید 
برای پرستاران معترض

پرونده سازی، تهدید و برخوردهای 
حراســتی جزو پاســخ هایی است که 
به اعتراض پرســتاران داده می شــود، 
بدون آنکه مشــکلی از آنها حل شــود. 
شریفی مقدم می گوید: مسئولان فکر 
می کنند با پاک کردن صورت مسأله و 
پنهان کردن آن، مشکل را حل می کنند 
اما مشــکل به صورت هــای دیگر بروز 
می کند. مســأله فقط معیشت نیست. 
برخوردهــای مختلفی با پرســتاران 
می شود. ببینید پرستاری که به دلیل 
شغل سختش در معرض انواع اضطراب ها 
و استرس ها قرار دارد، چگونه می تواند 

فشار ناشــی از این برخوردها را تحمل 
کند؟!

تلاش بــرای جلوگیــری از تجمع 
با تهدیــد را اگر در کنار حل نمایشــی 
مسائل قرار دهیم، به گسترش ناامیدی 
بین پرســتاران بیشــتر پی خواهیم 
برد. شــریفی مقدم می گویــد: قانون 
تعرفه گذاری که در سال ۸۶ نوشته شد 
را بعد از ۱۵ سال به قول خودشان اجرا 
کردند که ای کاش اجرا نمی کردند! آنچه 
اجرا شد به قدری حداقلی بود که اصلا 
نمی توان نام آن را تعرفه گذاری گذاشت. 
اجرای تعرفه گذاری به این شــکل، به 
جای آنکه امیدی برای بهبود معیشت 
پرستاران باشد، آنها را بیشتر ناامید کرد.

مهاجرت و ترک کار گسترده 
پرستاران قابل انکار نیست

مسأله اضافه کار اجباری با حقوق های 
پایین، به رغم الــزام قانونی برای توافق 
طرفیــن و رأی دیوان عدالــت اداری، 
همچنان پابرجاست. با وجود تبلیغات 
بســیار برای اجــرای تعرفه گــذاری، 
مشــکلات معیشــتی پرســتاران به 
قوت خود باقی ســت. به رغم اخطارها 
و هشدارهای بســیار در مورد کمبود 
پرستار، همچنان با جذب پرستار به بهانه 
نبود بودجه مخالفت می شود و با وجود 
تمام فشــارهای کاری، پرونده سازی و 
تهدید همچنان مهم ترین راه برای کم 

کردن صدای اعتراض پرستاران است.
در چنیــن وضعیتی، روزبــه روز بر 
تعداد پرستاران معترض و ناامید افزوده 
می شود و در چنین شــرایطی، درک 
چرایی مهاجــرت و ترک کار خیلی هم 
سخت نیســت. شــاید خبر استعفای 
دسته جمعی پرستاران یک بیمارستان 
تکذیب شــود اما مهاجرت و ترک کار 
گسترده پرستاران، واقعیتی انکارنشدنی 

است.

افزایش ترک کار از یک شغل بسیار سخت

حال پرستاران ایرانی، اصلا خوب نیست
جمعی از نمایندگان مجلس:

وزیر کار پاسخگوی افزایش ناچیز 
مزد کارگران باشد

تعدادی از نمایندگان مجلس اقدام به جمع آوری امضا 
برای طرح سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردند. به 
گزارش ایلنا، »علیرضا منادی سفیدان« رئیس کمیسیون 
آموزش مجلس و نماینده تبریز که از بانیــان این اقدام در 
مجلس است، اظهار کرد: تعداد زیادی از نمایندگان مجلس 
با طرح ســوال از وزیر کار درباره موضوع تعیین مزد سال 
۱۴۰۳ موافقند زیرا از نظر ما مزد تعیین شده در شورای عالی 
کار که بدون امضای گروه کارگری تصویب شد، فاصله قابل 
ملاحظه ای با نرخ معیشت فعلی و تورم دارد. وی با اشاره به 
افزایش قابل ملاحظه هزینه ها و ناکافی بودن مزد مصوب 
اظهار کرد: بیش از آنکه ایراد حقوقی به موضوع مصوبه مزدی 
در مجموعه وزارت کار بگیریم، بر بعد اقتصادی تصمیم دولت 
در این رابطه تاکید داریم زیرا با تحولات اخیری که در منطقه 
و کشور رخ داده، قیمت نفت به بشکه ای ۹۲ دلار رسیده و 
این رقم احتمالا پایدار است و اکنون دولت توان بودجه ای 
و درآمدی افزایش حقوق کارگــران را دارد. نماینده تبریز 
با اشاره به اینکه »نرخ تســعیر ارز و دلار نیز در بودجه باید 
با توجه به تحولات قیمتی اخیر اصلاح شود«، بیان کرد: به 
نظر ما با وجود این تحولات نسبت درستی میان مزد دریافتی 
و معیشت کارگران کشــورمان وجود ندارد و این برای کل 
اقتصاد کشــور اثرات منفی دارد. بر این باوریم که با وجود 
عدم افزایش حق مسکن در مزد و دیده نشدن مسأله مسکن 
کارگری در شورای عالی کار، باید علاوه بر مزد، مسأله تهیه 
خانه برای کارگران با هزینه های بالای اجاره بهای فعلی نیز 
مدنظر قرار گیرد. منادی در پایان با اشاره به اینکه در قانون کار 
معیار افزایش مزد میزان نرخ تورم معرفی شده، گفت: ما در 
زمینه نقض قانون کار در مصوبه مزدی شورای عالی کار نیز 
ایراد گرفتیم که باید وزیر مربوطه در این زمینه که چرا مزد 

مصوب نمی تواند نرخ تورم را پوشش دهد، پاسخگو باشد.
    

تجمع کارگران مقابل اداره کل 
راه آهن اراک

گروهی از کارگران راه آهن اراک که تحت مسئولیت یکی 
از شرکت های پیمانکاری مشغول کارند، صبح روز دوشنبه 
)۲۷ فروردین ماه( در اعتراض به حداقل حقوق دریافتی و 
نبود امنیت شغلی مقابل ساختمان اداره کل راه آهن اراک 
تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکــی از این کارگران گفت: 
درآمد اکثر ما حداقل حقوق اســت و دریافتی ماهانه مان 
کفاف هزینه های زندگی مان را نمی دهــد. به گفته یکی 
دیگر از کارگران، تورم هر روز بالاتر می رود و سفره کارگری 
کوچک و کوچکتر می شود و کارگران ابنیه فنی انگیزه ای 
برای کار کردن ندارند. دولت باید مزد کارگران را افزایش دهد 
تا کارگران برای ادامه کار رغبت نشان دهند. وی تصریح کرد: 
رشد تولید و اقتصاد در گرو تامین امنیت شغلی و اقتصادی 
جامعه کارگری است اما متاسفانه توجه چندانی به این قشر 
ضعیف نمی شود. جدا از حداقل حقوق در زمینه بیمه تامین 
اجتماعی و تکمیلی نیز دچار مشکل هستیم و سوءمدیریت 
برخی مسئولان باعث بروز مشــکلات زیادی در میان ما 
کارگران اســت. این کارگر گفت: بیش از نیمی از جامعه 
کارگری شاغل در راه آهن مســتاجر هستند و ۷۰درصد 

حقوق دریافتی کارگران برای اجاره بها صرف می شود.
    

انتقاد کارگران راه آهن زاهدان 
از کار سخت و حقوق کم

کارگران پیمانکاری راه آهن جنوب شرق که با شرکت 
تراورس قرارداد دارنــد، از قراردادهای کوتاه مدت، فقدان 
امنیت شغلی، شرایط سخت کار و حقوق های بسیار پایین 
خود انتقاد کردند. به گزارش ایلنا، یکــی از این کارگران با 
بیان اینکه تعداد ما کارگران تعمیرکار و نگهدای خطوط در 
راه آهن زاهدان حدود ۲۵۰ نفر است، افزود: با ما قراردادهای 
موقت حداکثر سه ماهه می بندند یعنی امنیت شغلی نداریم 
و قراردادهای ما حتی بــه درد ضمانت یک وام ۱۰ میلیون 
تومانی هم نمی خورد. این کارگر افزود: ما کارگران تعمیر و 
نگهداری خطوط، از مرز پاکستان تا بم و کرمان، در طوفان 
شن و گرما و سرما، از ریل های راه آهن نگهداری می کنیم اما 
حتی قرارداد مستقیم با ما نمی بندند. چرا کارگران در چنین 
شغل حساسی باید پیمانکاری باشــند و تبدیل وضعیت 
نشــوند؟! به گفته این کارگر، حقوق ها معمولاً ســروقت 
پرداخت نمی شود و در ارسال لیست های بیمه تاخیر اتفاق 
می افتد در نتیجه در بســیاری از مواقع دفترچه های بیمه 
کارگران اعتبار ندارد و باید هزینه هــای درمان را از جیب 
بپردازند. این کارگر گفت: با ۱۵ سال سابقه کار و داشتن ۵ 
فرزند، سال قبل فقط ۱۱ میلیون و ۳۰۰هزار تومان حقوق 
گرفتم. کار نگهداری و تعمیر ریل در طوفان شن، کار ساده ای 
نیست و این حقوق عادلانه نیست. این کارگران، خواستار عقد 
قرارداد مستقیم و افزایش دستمزد خود هستند و می گویند 

که در شرایط فعلی انگیزه ای برایمان باقی نمانده است.

به گفته »محمد عبادی« 
معاونت پرستاری وزارت 

بهداشت ۱۵درصد از 
پرستاران به دلیل سختی کار، 

مشکلات معیشتی یا عوامل 
دیگر ترک کار می کنند

زهرا معرفت

شریفی مقدم: نارضایتی 
موجود بین پرستاران، هر روز 
بیشتر می شود و خود را به هر 

شکلی نشان می دهد که به 
اعتقاد من، تجمع، بهترین و 

کم هزینه ترین شکل آن است

بازرس مجمع عالی نمایندگان کارگران کشور با اشاره به اینکه 
افزایش ۳۵درصدی حداقل دستمزد امسال، تأثیری در بالابردن 
قدرت خرید کارگران نداشت، گفت: این دریافتی در زیر جولان 

افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است.
به گزارش تســنیم، حمیدرضا امام قلی تبار گفت: هر ساله 
حقوق کارگران با در نظر گرفتن تــورم نقطه به نقطه بهمن ماه 
تعیین می شود، با اینکه جامعه کارگری اعتقاد دارند تورمی که در 
حین تعیین دستمزد مورد توجه قرار می گیرد، تورم واقعی نبوده 
و محافظه کارانه است. علاوه بر آن اتفاق دیگری که در بحبوحه 
تعیین دستمزد سال ۱۴۰۳ رخ داده افزایش حدود ۱۵درصدی 
قیمت دلار بود. این افزایش، تاثیر خود را روی تورم گذاشته لذا 
افزایش ۳۵درصدی حداقل دستمزد امسال تأثیری در بالا بردن 
قدرت خرید کارگران نداشــته زیرا این دریافتی در زیر جولان 

افزایش نرخ دلار ناپدید و تبخیر شده است.

امام قلی تبار با انتقاد از روش محاسبه سبد معیشت کارگران در 
کشور گفت: هزینه سبد معیشت باید در کشور نه به روش میانگین 
ساده بلکه باید به روشی کارشناسی تر محاسبه شود. در حالت 
عادی، سبد معیشت در شهرهای بزرگ و صنعتی به واسطه سهم 
بالای بخش مسکن و حمل ونقل و... نسبت به شهرهای متوسط 
و کوچکتر بالاســت )به طور مثال اگر سبد معیشت شهر تهران 
۳۰میلیون، شهرهای متوسط ۲۰ میلیون و شهرهای کوچکتر 
۱۰میلیون تومان باشــد جمع کردن این سه رقم تقسیم بر سه 
مبنای مناسبی نیســت( و در این روش، میانگین سه نرخ عدد 
۲۰میلیون خواهد شد. اما براساس آمار و ارقام، تعداد کارگران 
شهرهای بزرگ بیشتر از شهرهای متوسط و کوچکتر است لذا باید 
تعداد کارگران آن شهر در رقم سبد معیشت همان شهر یا همان 
استان ضرب شده و بدین منوال حاصل ضرب به دست آمده در 
طبقه بندی شهرها و استان ها تقسیم بر کل کارگران کشور شود. 

قطعاً در این روش رقم میانگین سبد معیشت حداقل ۲۵درصد 
بیشتر از رقم معیشتی خواهد بود که در جلسات شورای عالی کار 

در مورد آن چانه زنی می شود.
وی بیان کرد: نکته قابل تامل دیگر اینکه سال قبل به واسطه 
قول شفاهی نمایندگان دولت مبنی بر تضمین مهار تورم، مزد فریز 
شد که بعد از یک سال مشخص شد این فرآیند فقط به ضرر جامعه 
حقوق بگیر تمام شده است. امسال هم بهانه دیگری به نام تورم 
انتظاری بالا، به جای اینکه افزایش حقوق براساس تورم انتظاری 
باشد با روش تورم تاریخی فریز شده که دود این روش هم مجدداً 

به چشم حقوق بگیران رفته است.
امام قلی تبار افزود: جامعه کارگری کشورمان از خود می پرسند 
وقتی کارفرمایان اذعان دارند که ســهم دســتمزد را در بهای 
تمام شده کالای ساخته شده یا خدمات قابل ارائه منظور کرده و 
درصدی سود معقول هم به آن اضافه می کنند، چرا کارگران باید 

برای افزایش قدرت خرید جهت گذران امور خود، مسئولیت دولت 
و کارفرما را به دوش بگیرند و برای خرید کالا و خدمات کارفرمایان 
دولتی و خصوصی چانه زنی کنند تا هم اقتصاد و بازار را از در رکود 

خارج کند و هم منفعت کارفرمایان را لحاظ کنند؟
وی گفت: بــا اینکه از گذشــته تاکنون کارگران مســئول 
ناکارآمدی دولت ها و مســئولین مربوطه و نیــز رکود اقتصاد 
بازار و تــورم نبوده اند اما همــواره هزینه چالش های بــالا را از 
جیب خود پرداخت کرده اند. امیدواریم مســئولین مربوطه در 
تصمیم گیری های خود عملگرایانه تر برای حل چالش های بیش 

از نیمی از جمعیت کشور تلاش کنند.

یک فعال کارگری:

رشد قیمت ارز، تاثیر افزایش حقوق کارگران را به صفر رساند

خبر

نایب رئیس کانون انجمن های صنفی کارگران ساختمانی 
تعیین سازوکار پرداخت بیمه کارگران ساختمانی از سوی 
نمایندگان مجلس را گامی مثبت برای تامین منابع بیمه آنها 
دانست و ابراز امیدواری کرد که تامین اجتماعی به تعهد خود 

در قبال کارگران در صف انتظار بیمه عمل کند.
هادی ســاداتی در گفت وگو با ایســنا دربــاره تصویب 
استفساریه از ســوی مجلس برای تعیین سازوکار پرداخت 
بیمه کارگران ساختمانی اظهار کرد: استفساریه مذکور ۳ 
بند داشــت که قبلا نمایندگان مجلس بند ۱ و ۲ را بررسی 
کرده و رأی داده بودند و بنــد ۳ باقی مانده بود که هفته قبل 
تصویب شد و هیچ گونه بار مالی ندارد. موضوع بند ۳ این بود 
که ماده ۹۹ و ۱۰۰ قانون شــهرداری  از طرح خارج شود و به 

عنوان جرایم محسوب نشود. وی ادامه داد: با توجه به اینکه 
ماده ۹۹ که طرح روستایی است و ماده ۱۰۰ که طرح شهری 
است، در همین فضایی است که کارگر ساختمانی کار می کند، 

چنانچه این طرح تصویب و این دو ماده از پرداخت حق بیمه 
معاف می شد، کارگران ســاختمانی دچار آسیب می شدند 
زیرا تامین اجتماعی هیچ تعهــدی در قبال فضایی که از آن 
پولی نمی گیرد، ندارد یعنی نسبت به حوادث محیط هایی که 
پولی از آن دریافت نمی کند،  تعهدی ندارد و این موضوع جزو 
معافیت های قانونی که در خود قانون تعریف شده بود مثل 

اماکن متبرکه، مساجد و تکایا نبود.
به گفته نایــب رئیس کانون عالــی انجمن های صنفی 
کارگران ساختمانی،  ۹۰درصد ساختمان هایی که در سطح 
شهرها و بخش عمده ای از ساختمان هایی که در طرح های 
روستایی ساخته می شود، برای دریافت تراکم یا برای آنکه 
خارج از مجوز قانونی شهرداری تراکم بنا یا پارکینگ داشته 

باشند جهت دریافت مجوز ماده ۱۰۰ به شهرداری ها رجوع 
می کنند.

ساداتی گفت: اگر این فضا به دســت کارگر ساختمانی 
ساخته نمی شــد، حرفی نبود ولی چون در این فضا کارگر 
ساختمانی کار می کند، طبعا باید جزو دریافتی های تامین 
اجتماعی باشــد یعنی کســی که مجوز اولیه را به هر دلیل 
گرفت یا نگرفت، برای استفاده از ماده ۱۰۰ شهرداری ها باید 
مفاصاحساب تامین اجتماعی هم لحاظ شود تا فرد به سازمان 
معرفی شــود و ۲۵درصد آن میزان عوارضی که شهرداری 
دریافت می کند، تامیــن اجتماعی برای بیمــه کارگران 

ساختمانی از کارفرما دریافت می کند.
به گفته وی با این سازوکار دیگر مشکلی برای بیمه کارگران 
ساختمانی وجود ندارد و این مساله هم به نفع کارگر ساختمانی 
است و هم به نفع تامین اجتماعی چون منافع تامین اجتماعی 
از محل بیمه کارگران ساختمانی تعریف و منابع بیمه کارگران 
هم مشخص شده، بنابراین سازمان باید به تعهد قطعی خود 

درباره بیمه کارگران ساختمانی عمل کند.

یک مقام صنفی:

تامین اجتماعی، بهانه ای برای بیمه کارگران ساختمانی ندارد

گفت وگو


